
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

N° 93 

DEL 12/09/2016 

 
 

OGGETTO:  
 

Designazione del Medico Competente secondo quanto previsto dal Decreto 
Legislativo 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 
luoghi di lavoro. Impegno integrativo di spesa 
CIG: ZC71B6EB64 
 

 
 

VISTO di Regolarità tecnica 
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.  
Il Tecnico comunale                                                                                      Il Responsabile del Servizio                   
 
 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il responsabile del procedimento 
 
 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 
 
 
 

 
� ORIGINALE 

 
 
�     COPIA conforme all'originale 

 
Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

                                                                                       ___________________________________ 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto:  
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa; 
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il  Decreto legislativo n.81 del 2008 e ss. mod. e ii.  con il quale sono state recepite le 
direttive CEE finalizzate a promuovere la salute e la sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro; 

ACCERTATO  che lo stesso Decreto all'art. 2, comma 1, lettera h), dall’art. 18, comma 1, lettera 
a), nonché dall’art. 25 e dal Titolo I, Capo III, Sezione V prevede la Designazione del Medico 
Competente; 

VISTA  la richiesta di nomina inviata con nota n°196 del 27/01/2016 alla Dr.ssa Barbara Nieddu  
nonché la richiesta di preventivo per l'espletamento del servizio di cui all'art.41 del D.Lgs 
81/2008;  

DATO ATTO che la Dr.essa Barbara Nieddu medico chirurgo, Specialista in Medicina del 
Lavoro con studio in Sassari via Gorizia n.36, ha formalmente accettato la nomina a medico 
competente, restituendo la richiesta di nomina debitamente firmata;  

RITENUTO opportuno disporre apposito incarico esterno nei confronti del citato collaboratore; 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi con il quale sono 
disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di servizio; 

VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTA  la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n°22 del 27/01/2016 con la quale si 
nominava la Dr.essa Barbara Nieddu medico chirurgo, Specialista in Medicina del Lavoro con 
studio in Sassari via Gorizia n.36 quale Medico Competente di questo Comune ai sensi dell'art. 2, 
comma 1, lettera h), dall’art. 18, comma 1, lettera a), nonché dall’art. 25 e dal Titolo I, Capo III, 
Sezione V del Decreto legislativo n.81 del 2008; 
 
DATTO ATTO  che successivamente all'impegno di spesa per le visite mediche dei dipendenti 
comunali e degli operai del servizio civico si è reso necessario integrare il servizio con una nuova 
unità; 
 
CONSIDERATO CHE  si rende necessario provvedere all’impegno di € 100,00 (IVA compresa) a 
favore della Dr.essa Barbara Nieddu medico chirurgo, Specialista in Medicina del Lavoro con 
studio in Sassari via Gorizia n.36 per la visita medica della nuova unità del servizio civico; 
 

D E T E R M I N A 

Di impegnare a favore della Dr.essa Barbara Nieddu medico chirurgo, Specialista in Medicina del 
Lavoro con studio in Sassari via Gorizia n.36, la somma complessiva di € 100,00 (IVA compresa) 
per visite mediche della nuova unità del servizio civico; 
 
Di dare atto che detta somma trova copertura finanziaria sul cap. 1251.01 del Bilancio di 
previsione 2016; 

 Di  provvedere  all’invio del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per gli adempimenti 
di competenza; 
  

Il responsabile del Servizio 
(Antonello Masala) 


